

RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 02683

Numéro SIREN : 412 130 007

Nom ou dénomination : ABB

Ce dépôt a été enregistré le 18/12/2019 sous le numéro de dépôt B2019/034918

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE TOULOUSE

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2019/034918**
n° de gestion : **2009B02683**
n° SIREN : **412 130 007 RCS Toulouse**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Toulouse certifie avoir procédé le 18/12/2019 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de la société :

ABB - Société par actions simplifiée
36 route de Bessières 31140 Launaguet -FRANCE-

date de clôture : 31/12/2018

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :

Dépôt des comptes annuels



2365683

BILAN - ACTIF

31/12/2018

ACTIF

	Valeurs au 31/12/18.		Valeurs au 31/12/17.	
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)	18 000		18 000	18 000
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	140 723	138 537	2 187	2 831
Autres immobilisations corporelles	1 122	135	987	1 099
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	159 845	138 672	21 174	21 931
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	490		490	450
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 931		1 931	1 488
Créances				
Clients (3)				
Clients douteux, litigieux (3)				
Clients Factures à établir (3)				
Autres créances (3)	3 154		3 154	4 098
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	8 794		8 794	5 450
Charges constatées d'avance (3)	83		83	83
TOTAL ACTIF CIRCULANT	14 452		14 452	11 569
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	174 297	138 672	35 626	33 499

(1) Dont droit au bail

18 000

18 000

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

COMPTE DE RÉSULTAT
31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)	41 057	100	41 190	100	-133	
Montant net du chiffre d'affaires	41 057	100	41 190	100	-133	
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			1 006	2	-1 006	-100
Autres produits			1		-1	-68
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	41 057	100	42 197	102	-1 140	-3
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 178	3	724	2	454	63
Variation de stocks	-40		-60		20	-33
Autres achats et charges externes	30 334	74	28 884	70	1 450	5
Impôts, taxes et versements assimilés	866	2	766	2	100	13
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	757	2	13 553	33	-12 796	-94
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges			1		-1	-95
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	33 096	81	43 868	107	-10 773	-25
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	7 961	19	-1 672	-4	9 633	-576
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTES DE RÉSULTAT

31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS						
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	70		52		18	36
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	70		52		18	36
RÉSULTAT FINANCIER	-70		-52		-18	36
RÉSULTAT COURANT avant impôts	7 891	19	-1 724	-4	9 615	-558
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	382	1			382	
TOTAL DES PRODUITS	41 057	100	42 197	102	-1 140	-3
TOTAL DES CHARGES	33 548	82	43 920	107	-10 372	-24
Bénéfice ou Perte	7 509	18	-1 724	-4	9 233	-536

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat[illegible]

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2018 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériels et outillages industriels

8 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES**Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ETAT DES IMMOBILISATIONS
31/12/2018

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	18 000		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agents & aménagts construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		140 723		
		Inst. générales, agents & aménagts divers	1 122		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			
		Matériel de bureau & mobilier informatique			
	Emballages récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
TOTAL			141 845		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL					
TOTAL GENERAL			159 845		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dével.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			18 000	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				140 723	
		Inst. gal. agen. amé. divers			1 122	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier				
	Emb. récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL					141 845	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL					159 845	

ETAT DES AMORTISSEMENTS

31/12/2018

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, développ.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions					
Sur sol propre					
Sur sol d'autrui					
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outill. industriels		137 892	645		138 537
Autres immob. corporelles		23	112		135
Inst. générales agencem. amén.					
Matériel de transport					
Mat. bureau et Informatiq., mob.					
Emballages récupérables divers					
	TOTAL	137 915	757		138 672
	TOTAL GENERAL	137 915	757		138 672

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissements	TOTAL						
A. Immob. incorpor.	TOTAL						
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
	TOTAL						
Frais d'acquisition de titres de participations							
	TOTAL GENERAL						
	Total général non ventilé						

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ETAT DES STOCKS
31/12/2018
TABIEAU DES STOCKS

	Stocks debut	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières				
Autres approvisionnements	450	490	450	490
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	450	490	450	490

ACTIF CIRCULANT - CRÉANCES

31/12/2018

ETAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ETAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	582	582	
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	2 571	2 571	
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)			
	Charges constatées d'avance	83	83	
TOTAUX		3 237	3 237	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES RÉGULARISATION ACTIF

31/12/2018

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		MONTANT
Exploitation		83
Financières		
Exceptionnelles		
TOTAL		83

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

31/12/2018

ETAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine	2 450	2 450		
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	4	906	911	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	4 094	4 094		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices	382	382		
autres Taxe sur la valeur ajoutée	710	710		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	7 640	6 730	911	

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

1 513



SAS A.B.B.

CPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

31/12/2018

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

4

2 078

TOTAL DES CHARGES À PAYER

2 083

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

31/12/2018

ACTIF	Valeurs nettes au	Valeurs nettes au	Variation	
	31/12/18	31/12/17	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial	18 000	18 000		
20600000 DROIT AU BAIL	18 000	18 000		
Immobilisations corporelles				
Installations tech., matériel et outillages indus.	2 187	2 831	-645	-22.77
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	140 723	140 723		
28154000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL	-138 537	-137 892	-645	-0.47
Autres immobilisations corporelles	987	1 099	-112	-10.21
21810000 AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	1 122	1 122		
28181000 AMORT. AGENCEMENT AMENAGEMENT	-135	-23	-112	-493.23
Immobilisations financières (2)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	21 174	21 931	-757	-3.45
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	490	450	40	8.89
32100000 STOCKS CONSOMMABLES	490	450	40	8.89
Avances et acomptes versés sur commandes	1 931	1 488	443	29.80
40910000 FOURN-ACOMPTE VERSES	1 931	1 488	443	29.80
Créances (3)				
Autres (3)	3 154	4 098	-944	-23.03
44566151 TVA DEDUCT PREST.SERV. 20 %	292		292	
44586000 TVA S/ FACTURES A RECEVOIR	291	515	-225	-43.64
45522000 COMPTE COURANT BROCARD THIERRY	2 571	3 582	-1 011	-28.22
Disponibilités	8 794	5 450	3 344	61.35
51240000 CAISSE EPARGNE	7 436	3 451	3 986	115.51
53100000 CAISSE	1 358	2 000	-642	-32.11
Charges constatées d'avance (3)	83	83		
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	83	83		
TOTAL ACTIF CIRCULANT	14 452	11 569	2 883	24.92
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	35 626	33 499	2 126	6.35
(1) Dont droit au bail	18 000	18 000		

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

31/12/2018

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	7 622	7 622		
10100000 CAPITAL SOCIAL	7 622	7 622		
Réserves				
Réserve légale	1 143	1 143		
10611000 RESERVE LEGALE	1 143	1 143		
Autres réserves	2 606	2 606		
10680000 AUTRES RESERVES	2 606	2 606		
Report à nouveau	9 105	15 945	-6 841	-42.90
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	14 451	19 568	-5 117	-26.15
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-5 347	-3 623	-1 724	-47.57
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	7 509	-1 724	9 233	535.64
SITUATION NETTE	27 986	25 594	2 392	9.35
TOTAL CAPITAUX PROPRES	27 985	25 593	2 392	9.35
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Empr. et dettes aup. des établiss.crédit (2)	2 455	3 970	-1 515	-38.16
16410000 EMPR.ETS CRED<1AN-à ventl.5èm	2 450	3 963	-1 513	-38.16
16884200 INTERETS COURUS S/EMPRUNT	4	6	-2	-31.32
Fournisseurs	2 016	351	1 664	473.79
Fournisseurs, factures non parvenues	2 078	3 093	-1 015	-32.80
Dettes fiscales et sociales	1 092	492	600	121.90
44400000 ETAT-IMPOTS SUR LES BENEFICES	382	382		
44550000 ETAT - TVA A PAYER	68	279	-211	-75.63
44584000 TVA RECUPEREE D'AVANCE	642	213	429	201.30
TOTAL DETTES	7 640	7 906	-265	-3.36
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	35 626	33 499	2 126	6.35
(1) Dont à plus d'un an	911	2 450		
(1) Dont à moins d'un an	6 730	5 455		

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation						
Production vendue (biens et services)	41 057	100.00	41 190	100.00	-133	-0.32
70610000 PRESTATIONS DE SERVICES 20 %	41 057	100.00	41 107	99.80	-49	-0.12
70850000 RETROCESSIONS			83	0.20	-83	-100.00
Montant net du chiffre d'affaires	41 057	100.00	41 190	100.00	-133	-0.32
Reprises sur prov. (amorts), transf. charges			1 006	2.44	-1 005	-100.00
79100000 TRANSFERTS CHARGES EXPLOITAT°			1 006	2.44	-1 005	-100.00
Autres produits			1		-1	-68.00
75880000 ECARTS DE REGLEMENT-crédit			1		-1	-68.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	41 057	100.00	42 197	102.44	-1 140	-2.70
Charges d'exploitation						
Achats de mat. premières et autres appro.	1 178	2.87	724	1.76	454	62.74
60210000 ACHATS MATIERES CONSOMMABLES	1 178	2.87	724	1.76	454	62.74
Variation de stocks	-40	-0.10	-60	-0.15	20	-33.33
60321000 VAR. STOCKS CONSOMMABLES	-40	-0.10	-60	-0.15	20	-33.33
Autres achats et charges externes	30 334	73.88	28 884	70.12	1 450	5.02
60610000 EAU	1 675	4.08	1 541	3.74	133	8.65
60615000 EDF	2 940	7.16	2 720	6.60	220	8.10
60630000 FOURNITURES - PETIT EQUIPEMENT	428	1.04	710	1.72	-282	-39.70
61320000 LOCATION STATION	9 293	22.63	9 293	22.56		
61522000 ENTRETIEN AGENCMT, AMENAGEMENT	2 933	7.14	1 562	3.79	1 372	87.82
61560000 MAINTENANCE	1 440	3.51	1 440	3.50		
61600000 ASSURANCES	1 287	3.13	1 530	3.71	-243	-15.88
62260000 HONORAIRES	1 900	4.63	1 860	4.52	40	2.15
62270000 FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX	47	0.11	33	0.08	14	43.21
62310000 ANNONCES & INSERTIONS			160	0.39	-160	-100.00
62511000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS GERANT	7 344	17.89	7 148	17.35	196	2.74
62620000 TELEPHONE	307	0.75	281	0.68	26	9.22
62621000 INTERNET (CB)	252	0.61	126	0.31	126	100.00
62700000 SERVICES BANCAIRES	288	0.70	299	0.72	-11	-3.58
62710000 COMMISSIONS CB	201	0.49	183	0.44	18	10.11
Impôts, taxes et versements assimilés	866	2.11	766	1.86	100	13.05
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	866	2.11	766	1.86	100	13.05
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amort.	757	1.84	13 553	32.90	-12 796	-94.42
68112000 AMORTISSEMENTS CORPORELS	757	1.84	13 553	32.90	-12 796	-94.42
Autres charges			1		-1	-94.96
65810000 CHARG.DIVERSES GEST° COURANTE			1		-1	-94.96
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	33 096	80.61	43 868	106.50	-10 773	-24.56
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	7 961	19.39	-1 672	-4.06	9 633	-576.25
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS						
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées	70	0.17	52	0.13	18	35.58
66110000 INTERETS SUR EMPRUNTS	70	0.17	52	0.13	18	35.58

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	70	0.17	52	0.13	18	35.58
RÉSULTAT FINANCIER	-70	-0.17	-52	-0.13	-18	35.58
RÉSULTAT COURANT	7 891	19.22	-1 724	-4.18	9 615	557.80
Produits exceptionnels						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
Impôt sur les bénéfices	382	0.93			382	
69510000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	382	0.93			382	
TOTAL DES PRODUITS	41 057	100.00	42 197	102.44	-1 140	-2.70
TOTAL DES CHARGES	33 548	81.71	43 920	106.63	-10 372	-23.62
Bénéfice ou Perte	7 509	18.29	-1 724	-4.18	9 233	535.64



Eléments de gestion

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	41 057	100.00	41 190	100.00	-133	-0.32
Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des march. vendues						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services)	41 057	100.00	41 190	100.00	-133	-0.32
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	41 057	100.00	41 190	100.00	-133	-0.32
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	41 057	100.00	41 190	100.00	-133	-0.32
- Matières premières	1 138	2.77	1 664	1.61	474	71.41
- Sous-traitance (directe)						
MARGE DE PRODUCTION	39 918	97.23	40 526	98.39	-608	-1.50
MARGE BRUTE TOTALE	39 918	97.23	40 526	98.39	-608	-1.50
- Autres achats	5 043	12.28	4 971	12.07	72	1.44
- Charges externes	25 292	61.60	23 913	58.06	1 378	5.76
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	9 584	23.34	11 642	28.26	-2 058	-17.68
Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	866	2.11	766	1.86	100	13.05
- Salaires et traitements						
- Charges sociales						
Total	-866	-2.11	-766	-1.86	-100	13.05
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	8 718	21.23	10 876	26.40	-2 158	-19.84
Reprises sur dép., prov., amort.						
+ Transferts de charges d'exploitation			1 006	2.44	-1 006	-100.00
+ Autres produits d'exploitation			1		-1	-68.00
- Dotations amort. et dépréciations	757	1.84	13 553	32.90	-12 796	-94.42
- Autres charges d'exploitation			1		-1	-94.96
Total	-757	-1.84	-12 547	-30.46	11 791	-93.97
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	7 961	19.39	-1 672	-4.06	9 633	-576.25
Opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	70	0.17	52	0.13	18	35.58
Total	-70	-0.17	-52	-0.13	-18	35.58
RÉSULTAT COURANT	7 891	19.22	-1 724	-4.18	9 615	-557.80
+ Produits exceptionnels (1)						
- Charges exceptionnelles (2)						
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)	382	0.93			382	
Total	-382	-0.93			-382	
RÉSULTAT EXERCICE	7 509	18.29	-1 724	-4.18	9 233	-535.64

(1) dont produits cessions éléments cédés

(2) dont valeurs comptables éléments cédés

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

31/12/2018

	Valeur au 31/12/18	Valeur au 31/12/17
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	8 718	10 876
+ Transferts de charges d'exploitation		006
+ Autres produits d'exploitation		1
- Autres charges d'exploitation		
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers		
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières	70	52
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels		
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Subventions d'investissement rapportées au résultat		
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles		
+ Valeur comptable des immobilisations cédées		
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles		
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices	382	
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	8 266	11 829
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	757	13 553
+ Reprises sur amortissements et provisions		
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés		
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat		
RÉSULTAT NET COMPTABLE	7 509	-1 724

SYNTHÈSE

31/12/2018

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	41 057	41 190	43 940	133	
Ventes de marchandises					
Production de l'exercice	41 057	41 190	43 940	133	
Marge commerciale					
Marge globale	39 918	40 526	41 797	-608	-2 %
Valeur ajoutée	9 584	11 642	14 532	-2 058	-18 %
Excédent brut d'exploitation	8 718	10 876	13 854	-2 158	-20 %
Amortissements et provisions	757	13 553	17 188	-12 796	-94 %
Résultat d'exploitation	7 961	-1 672	-3 483	9 633	576 %
Résultat financier	-70	-52		-18	-36 %
Résultat courant	7 891	-1 724	-3 483	9 615	558 %
Résultat exceptionnel			-140		
Résultat net de l'exercice	7 509	-1 724	-3 623	9 233	536 %

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	8 266	11 829	13 564	-3 563	-30 %
Fonds de roulement net global	6 691	4 044	1 265	2 646	65 %
Besoin en fonds de roulement	-2 099	-1 400	-2 701	-699	50 %
Trésorerie	8 790	5 444	3 966	3 346	61 %

RATIOS	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients (en jours)					
Crédit fournisseurs (en jours)	38.11	37.04	48.51	1.07	3 %
Rotation stocks (en jours)	157.11	247.32	56.62	90.21	-36 %
Autonomie financière	0.79	0.76	0.73	0.03	4 %
Capacité de remboursement	3.37	2.98	2.67	0.39	13 %
Taux d'endettement	0.09	0.16	0.19	-0.07	-44 %
Rentabilité financière	0.27	-0.07	-0.13	0.34	486 %
Rentabilité commerciale	0.18	-0.04	-0.08	0.22	550 %

TABLEAU DE FINANCEMENT

31/12/2018

Distributions mises en paiement au cours de l'exercice

5 117

Acquisitions d'immobilisations
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financières

Prélèvements des comptes courants

Diminution des capitaux propres

Emprunts remboursés (capital)

1 513

TOTAL EMPLOIS

6 630

Capacité d'autofinancement

8 266

= CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

8 266

Cessions d'immobilisations
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financières

Apports comptes courants

1 011

Augmentation des capitaux propres

Subvention investissement

Emprunts réalisés

TOTAL RESSOURCES

9 276

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL

diff. entre les cptx permanents et les actifs immobilisés

a augmenté de

2 646

Augmentation actif circulant

550

Diminution dettes

TOTAL

550

Diminution actif circulant

Augmentation dettes

TOTAL

1 250

1 250

VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

diff. entre l'actif renouvelé souvent et les dettes non fin.

a diminué de

699

Augmentation de la trésorerie

3 346

Diminution de la trésorerie

VARIATION DE TRÉSORERIE

(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)

a augmenté de

3 346

ANNEXE VARIATION FDS ROULEMENT

31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT			
Capitaux propres	27 985	25 593	27 317
+ Associés	-2 571	-3 582	5 086
+ Dettes financières	2 455	3 970	
- Intérêts courus	4	6	
+ Amortissements et provisions	138 672	137 915	124 362
Ressources stables	166 536	163 890	156 765
+ Actif immobilisé incorporelles brut	18 000	18 000	18 000
+ Actif immobilisé corporelles brut	141 845	141 845	137 500
+ Actif immobilisé financiers brut			
Emplois stables	159 845	159 845	155 500
Fonds de roulement	6 691	4 044	1 265
Variation du fonds de roulement	2 646	2 779	
BESOIN D'EXPLOITATION			
Stocks	490	450	390
Avances et acomptes versés sur commandes	1 931	1 488	1 232
Clients et comptes rattachés			
Etat, TVA, Autres taxes	582	515	535
Autres créances			
Comptes de régularisations	83	83	83
Actif circulant d'exploitation	3 087	2 537	2 240
RESSOURCES D'EXPLOITATION			
Dettes financières			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 094	3 444	4 365
Autres dettes	1 092	492	577
Comptes de régularisations			
Dettes d'exploitation	5 186	3 936	4 941
Besoin en fonds de roulement	-2 099	-1 400	-2 701
Variation du besoin en fonds de roulement	-699	1 301	
VARIATION DE TRÉSORERIE			
Valeurs mobilières de placement			
+ Caisse	1 358	2 000	816
+ Disponibilités	7 432	3 444	3 150
+ Concours bancaires courants			
Trésorerie	8 790	5 444	3 966
Variation de trésorerie	3 346	1 478	

ASSEMBLEE GENERALE

ABB sas au capital de 7622 €
36 route de Bessières – 31140 LAUNAGUET
RCS Toulouse 412 130 007

PROCES VERBAL DE DELIBERATION

L'an deux mille dix neuf, le 6 juin, l'associé unique de la société par actions simplifiée ABB est réuni au siège social.

Au titre de l'exercice social clôturé le 31 décembre 2018, dont le résultat net bénéficiaire s'élève à 7509€ (sept mille cinq cent neuf euros) il est voté l'approbation des comptes annuels et l'affectation du résultat dans le report à nouveau.

Une distribution de dividendes de 5500€ nets sera prélevée sur le report à nouveau, qui fera l'objet d'une déclaration fiscale et d'un paiement en septembre 2019.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal, qui annule et remplace le précédent n° 45, qui a l'appui des résolutions prises, a été signé par le Président qui détient la totalité des actions.



Thierry BROCARD
Président